2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛБАСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

(пятьдесят восьмой сессии)

от 23.12.2014.                                                                                                                № 1
 «О  бюджете Колбасинского сельсовета

Кыштовского района  на 2015 год и
 плановый период 2016-2017 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами "Об общих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Положением "О бюджетном устройстве и  бюджетном процессе в Колбасинском сельсовете»
Совет депутатов   Колбасинского сельсовета Кыштовского района  решил:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2015 год:

1) Общий объем доходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сумме 4758700,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4518700,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме – 4518700,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сумме 4758700,00 рублей;

3) дефицит бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сумме 0,00. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016 год и на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016 год в сумме 9688700,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 9446700,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9446700,00 рублей. На 2017 год в сумме 5104700,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4861200,00. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4861200,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  на 2016 год в сумме 9688700,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 242215,50 рублей, и на 2017 год в сумме 5104700,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 255235,00 рублей;

3) дефицит бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016год в сумме 0,00 рублей и на 2017год в сумме 0,00 рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета

1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

1) перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области согласно таблице 1;

2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений согласно таблице 2.

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в 2015году и плановом периоде 2016 и 2017 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Формирование доходов бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
1. Установить, что доходы бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2015 год и плановым период 2016 и 2017 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, согласно приложению №3 (таблица 1,2) к настоящему решению.
Статья 4. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации на 2015 год и плановым период 2016 и 2017 годов  согласно приложению № 4  к настоящему Решению.

Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Закона, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему Решению;

2) на 2016 - 2017 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов областного бюджета:

1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 6 к настоящему Решению;

2) на 2016 - 2017 годы согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему Решению.

3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2015 год в сумме 73318,80 рублей, на 2016 год в сумме 73318,80  рублей и на 2017 год в сумме 116046,30 рублей.

4. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:

1) на 2015 год согласно таблице 1 приложения 7 к настоящему Решению;

2) на 2016- 2017 годы согласно таблице 2 приложения 7 к настоящему Решению.

6. Установить, что в 2014-2016гг. за счет средств бюджета Колбасинского сельсовета  оказываются муниципальные услуги в соответствии с перечнем, объемом и нормативами финансовых затрат (стоимостью) муниципальных услуг, утвержденными администрацией Колбасинского сельсовета. Выполнение бюджетными  и казенными учреждениями, осуществляется в соответствии с муниципальным заданием, сформированным в соответствии с порядком формирования муниципального задания, установленным администрацией Колбасинского сельсовета.

Статья 6. Источники финансирования дефицита бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района

Установить источники финансирования дефицита бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
1) на 2014 год согласно таблице 1 приложения №8 к настоящему решению.

2) на 2015-2016 гг. согласно таблице 2 приложения № 8 к настоящему решению.

Статья 7. Условно утвержденные расходы.
        Установить объем условно утвержденных расходов на первый год планового периода (2016г) в объеме 2,5% общего объема расходов бюджета в сумме 242215,50 рублей, на второй плановый период (2017г.) в объеме 5% общего объема расходов местного бюджета в сумме 255235,00 рублей.

Статья 8.Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов)

         Установить, что заключение казенными, бюджетными учреждениями договоров, исполнение      которых осуществляется за счет средств бюджета  Колбасинского сельсовета производится в пределах утвержденных   им   бюджетных   ассигнований   в   соответствии   со сметой доходов и расходов.

Принятые казенными, бюджетными   учреждениями   обязательства,   вытекающие   из договоров,   исполнение   которых   осуществляется   за   счет   средств   бюджета сверх установленных им ассиг​нований, не подлежат оплате за счет средств бюджета текущего финансового года.

Установить, что казенные, бюджетные учреждения и исполнительные органы власти  Колбасинского сельсовета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (государственного контракта) ‒ по договорам (государственным контрактам):

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;

в) об обучении на курсах повышения квалификации;

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;

д) страхования;

е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности;

2) в размере 90 процентов суммы договора (государственного контракта) по договорам (государственным контрактам) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям;

3) в размере 20 процентов суммы договора (государственного контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, ‒ по остальным договорам (государственным контрактам);

4) в размере 100 процентов суммы договора (государственного контракта) ‒ по распоряжению главы Колбасинского сельсовета.

Статья  9. Дорожный фонд.

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда :

1) на 2015 год в сумме 352300,00 рублей;

2) на 2016 год в сумме 370200,00 рублей и на 2017 год в сумме -283200,00 рублей.

2. Установить, что за счет средств дорожного фонда осуществляется расход на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения),содержание дорожной техники.

          3. Установить, что источником формирования дорожного фонда является часть общих доходов местного бюджета.

Статья 10. Использование остатков целевых средств, предоставленных из областного и районного бюджета
Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета местными бюджетами в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход областного бюджета.

В соответствии с решением главного администратора средств областного бюджета о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных местными бюджетами из областного бюджета в 2014 году в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в 2015 году, средства в объеме, не превышающем остатки указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в 2015 году в доход  бюджета Колбасинского сельсовета, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов в 2014 году.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных местными бюджетами из областного бюджета в 2014 году в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 года № 51н.

Статья 11.Муниципальный внутренний долг Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
          Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета   Колбасинского сельсовета на 01 января 2016 года в сумме 0,0 тыс.р., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.р. на 01 января 2017 года в сумме 0,0 тыс.р., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.р. на 01 января 2018 года в сумме 0,0 тыс.р., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.р.

        Установить предельный объем муниципального долга в размере 50% от собственных доходов на 2015 год  в сумме 296150,00 руб. на 2016 год в сумме 306100,00 руб. на 2017 год в сумме  263350,00 руб.

        Установить предельный объем расходов бюджета  Колбасинского сельсовета на обслуживание муниципального долга на 2015 год в сумме – 0,0 тыс. руб.  2016 год в сумме – 0,0 тыс.руб. 2017 год в сумме – 0,0 тыс.руб.

Статья 12. Особенности урегулирования задолженности перед Администрацией

В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), Администрация Колбасинского сельсовета вправе принимать решения о заключении мировых соглашений, устанавливая условия урегулировании задолженности должников по денежным обязательствам перед Колбасинским сельсоветом следующими способами:

1) предоставление отступного;

2) обмен требований на доли в уставном капитале должника;

3) предоставление акций, конвертируемых в акции облигаций или иных ценных бумаг;

4) новация обязательств;

5) прощение долга;

Статья 13. Софинансирование расходов, осуществляемых за счет средств областного бюджета.

Доля софинансирования инвестиционных программ и проектов из местного бюджета составляет 5% от ежегодных объемов финансирования, начиная с 01 января 2008 года, до достижения суммарной стоимости финансирования программы (проекта) в пределах 20,0 млн.рублей.

Свыше этой суммы доля софинансирования из местных бюджетов составляет 1% от объема финансирования программы (проекта), если иное не предусмотрено федеральными нормативными актами Новосибирской области, Российской Федерации или соглашениями с федеральными и областными органами исполнительной власти.

Установить, что средства бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, предусмотренные на условиях софинансирования расходов с областным бюджетом, расходуются в соответствии с установленными нормативами софинансирования расходов.

Статья 14.  Особенности исполнения бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района в 2015году и на плановый период 2016 и 2017 годов.
              1. Предоставить право администрации Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи с последующим вынесением на утверждение Советом депутатов Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на средства:
              1)  передачи полномочий на финансирование отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

             2) передачи в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Новосибирской области, средств областного бюджета;

             3) изменений остатков средств на счете по учету средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2015 года, на 1 января 2016 года, на 1 января 2017 года;

            4) перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расходов, бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств бюджета Колбасинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, группе и подгруппе вида расходов классификации расходов бюджета( за исключением случаев, установленных настоящим законом и принимаемыми в соответствии с ним  нормативными правовыми актами )

Статья 15. Направление подписания и опубликования данного Решения

Данное решение направить главе  Колбасинского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области для подписания и опубликования.

Статья 16. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 г.

Глава Колбасинского сельсовета

Кыштовского района
Новосибирской области                                                   П.М. Сивцова